
RR\1245409LV.docx PE699.344v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

A9-0344/2021

10.12.2021

ZIŅOJUMS
par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas 
Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 
izmantošanu saskaņā ar Spānijas iesniegto pieteikumu EGF/2021/004 ES/ 
Aragón automotive
(COM(2021)0683 – C9-0404/2021 – 2021/0356(BUD))

Budžeta komiteja

Referents: Esteban González Pons



PE699.344v02-00 2/19 RR\1245409LV.docx

LV

PR_BUD_Funds

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS..............................................3

PIELIKUMS. EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS ...................................7

PASKAIDROJUMS ...................................................................................................................9

NODARBINĀTĪBAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAS VĒSTULE ...............................13

REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS VĒSTULE .......................................................16

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ ....................................18

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA.........................19



RR\1245409LV.docx 3/19 PE699.344v02-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS

par priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes lēmumam par Eiropas 
Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem izmantošanu 
saskaņā ar Spānijas iesniegto pieteikumu EGF/2021/004 ES/Aragón automotive
(COM(2021)0683 – C9-0404/2021 – 2021/0356(BUD))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Eiropas Parlamentam un Padomei 
(COM(2021)0683 – C9-0404/2021),

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2021. gada 28. aprīļa 
Regulu (ES) 2021/691 par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fondu darbu 
zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) un ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1309/20131 (“EGF 
regula”),

– ņemot vērā Padomes 2020. gada 17. decembra Regulu (ES, Euratom) 2020/2093, ar ko 
nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam2 (“DFS regula”), un jo īpaši tās 
8. pantu,

– ņemot vērā 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumu starp Eiropas Parlamentu, 
Eiropas Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību 
budžeta jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, 
tostarp par ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai3, un jo īpaši tā 9. punktu,

– ņemot vērā Nodarbinātības un sociālo lietu komitejas vēstuli,

– ņemot vērā Reģionālās attīstības komitejas vēstuli,

– ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu (A9-0344/2021),

A. tā kā Savienība ir izveidojusi likumdošanas un budžeta instrumentus, lai sniegtu papildu 
atbalstu darba ņēmējiem, kurus nelabvēlīgi ietekmējusi globalizācija un tehnoloģiskas 
un vides pārmaiņas, piemēram, pārmaiņas pasaules tirdzniecības modeļos, tirdzniecības 
strīdi, nozīmīgas pārmaiņas Savienības tirdzniecības attiecībās vai iekšējā tirgus sastāvā 
un finanšu un ekonomikas krīzes, kā arī pārkārtošanās uz mazoglekļa ekonomiku vai arī 
digitalizācija vai automatizācija;

B. tā kā Spānija iesniedza pieteikumu EGF/2021/004 ES/Aragón automotive, lai saņemtu 
finansiālu ieguldījumu no Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda (EGF) saistībā ar 
to, ka atsauces periodā, kas attiecas uz pieteikumu, no 2020. gada 1. novembra līdz 
2021. gada 1. maijam NUTS 2. līmeņa reģionā Aragonā (ES24) Spānijā 592 darba 
ņēmēji zaudēja darbu saimnieciskās darbības nozarē, kas klasificēta NACE 2. redakcijas 

1 OV L 153, 3.5.2021., 48. lpp.
2 OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp.
3 OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.



PE699.344v02-00 4/19 RR\1245409LV.docx

LV

29. nodaļā (“Automobiļu, piekabju un puspiekabju ražošana”);

C. tā kā pieteikums attiecas uz 592 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem, kuri atsauces 
periodā beidza darbību piecdesmit uzņēmumos4, savukārt 460 darba ņēmēji zaudēja 
darbu pirms vai pēc atsauces perioda to pašu notikumu rezultātā, kas izraisīja darbu 
zaudējušo darba ņēmēju darbības beigšanos atsauces periodā, un tādējādi arī tiks 
uzskatīti par atbalsttiesīgiem saņēmējiem;

D. tā kā pieteikums balstās uz EGF regulas 4. panta 2. punkta b) apakšpunktā minēto 
intervences kritēriju, kas paredz, ka sešu mēnešu atsauces periodā darbība beigusies 
vismaz 200 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem uzņēmumos, kuri darbojas tajā pašā 
saimnieciskās darbības nozarē, kas definēta NACE 2. redakcijas nodaļas līmenī, un 
atrodas vienā reģionā vai divos dalībvalsts kaimiņu reģionos, kuri definēti NUTS 
2. līmenī;

E. tā kā Covid-19 pandēmija, Spānijā5 2020. gada 2. ceturksnī īstenotie stingrie 
pārvietošanās ierobežojumi un tam sekojošais pusvadītāju deficīts6 ir negatīvi 
ietekmējuši autobūves nozari šajā valstī, tāpēc no 2021. gada janvāra līdz jūnijam 
transportlīdzekļu ražošana Spānijā (1,2 miljoni vienību) joprojām bija par 21,6 % 
zemāka nekā ražošana tajā pašā laikposmā 2019. gadā7;

F. tā kā Aragonā autobūves nozares veido 2,42 % no neto nodarbinātības un aptuveni 6 % 
no reģiona IKP8 un tā kā reģistrētais bezdarbs tagad par 26 % pārsniedz 
pirmspandēmijas līmeni (75 578 darba meklētāji 2021. gada jūnijā salīdzinājumā ar 
60 000 darba meklētāju 2019. gada jūnijā)9;

G. tā kā EGF nepārsniedz maksimālo gada apjomu 186 miljonu EUR apmērā (2018. gada 

4 Adieconti S.L., Lear Corporation Asientos S.L., Adient Automotive S.L., Lecitrailer Post Venta Zaragoza S.L., 
Adient Seating Spain S.L., Lecitrailer S.A., Af Aftermarket Iberica S.L. , Magna Automotive Spain S.A.U., 
Android Industries Zaragoza S.L., Mahle Behr Spain S.A., Arcelormital Tailored Blanks Zaragoza S.L., Majorel 
Sp Solutions S.A.U, Carrocerías Moncayo S.L., Mann-Hummel Iberica S.A., Carrocerías Vicam S.L., Modulos 
Ribera Alta S.L.U., Carrocerías Vicente Salomon Sanz S.L., Opel España S.L.U., Casting Ros S.A., Proma 
Hispania S.A.Ad, Celulosa Fabril S.A., Remolques Jalon S.L., Cooper Estándar Automotive España Slu, Rhenus 
Automotive Systems Zaragoza, Copo Aragón S.L.U., Rigual S.A., Copo Zaragoza S.A., Ronal Iberica S.A. 
Unipersonal, Dana Automoción S.A., Schmitz Cargobull Iberica S.A., Faurecia Automotive España S.A., 
Seguridad De Servicio Movil S.L., Faurecia Sistemas de Escape, Talleres Emilio Montañes S.A., Flexngate 
Aragón S.L., Ti Group Automotive Systems S.A., Gestamp Aragón S.A., Traf Automotions S.L., Gestamp 
Manufacturing Autochasis S.L., Tristone Flowtech Spain S.A., Icer Brakes S.A., Union Tecnológica del 
Automóvil S.L., Ilunion Servicios Industriales Aragón S.L., Valeo Térmico S.A., Ilunion Servicios Industriales 
S.L., Zanini Epila S.L., Insonorizantes Pelzer S.A., ZF-Aftermarket Ibérica SL., Kdk-Dongkook Automotive Spain 
S.A. un Zfoam España SL.
5 Saskaņā ar Confemetal un Anfac datiem pandēmija ir būtiski ietekmējusi Spānijas autobūves nozarē darbojošos 
uzņēmumu darbību un apgrozījumu, kā rezultātā 2020. gadā salīdzinājumā ar 2019. gadu samazinājās 
pārdošanas apjoms (32,3 %), ražošanas apjoms (18,9 %) un apgrozījums (11,3 %): https://anfac.com/wp-
content/uploads/2021/07/Informe-Anual-ANFAC-2020.pdf
6 Tika prognozēts, ka 2021. gada sākumā mikroshēmu krīze autobūves nozarē radīs zaudējumus aptuveni 
60 miljardu EUR apmērā. Šis skaitlis ir koriģēts, to palielinot līdz vairāk nekā 90 miljardiem EUR: 
https://www.consultancy.eu/news/6273/global-chip-shortage-costs-automotive-sector-90-billion
7 https://cincodias.elpais.com/cincodias/2021/07/22/companias/1626961844_041144.html
8 https://caaragon.com/
9 https://www.facebook.com/GobAragon/posts/6537004519658572

https://anfac.com/wp-content/uploads/2021/07/Informe-Anual-ANFAC-2020.pdf
https://anfac.com/wp-content/uploads/2021/07/Informe-Anual-ANFAC-2020.pdf
https://www.consultancy.eu/news/6273/global-chip-shortage-costs-automotive-sector-90-billion
https://cincodias.elpais.com/cincodias/2021/07/22/companias/1626961844_041144.html
https://caaragon.com/
https://www.facebook.com/GobAragon/posts/6537004519658572


RR\1245409LV.docx 5/19 PE699.344v02-00

LV

cenās), kā paredzēts DFS regulas 8. pantā,

1. piekrīt Komisijai, ka EGF regulas 4. panta 2. punkta b) apakšpunktā paredzētie 
nosacījumi ir ievēroti un ka līdz ar to Spānija saskaņā ar minēto regulu ir tiesīga saņemt 
finansiālu ieguldījumu 1 404 863 EUR apmērā, kas veido 85 % no kopējām 
izmaksām — 1 652 780 EUR, kuri ietver izdevumus par individualizētiem 
pakalpojumiem 1 600 280 EUR apmērā un izdevumus par EGF īstenošanu10 
52 500 EUR apmērā; norāda, ka visas procesuālās prasības ir izpildītas;

2. norāda, ka Spānijas iestādes pieteikumu iesniedza 2021. gada 26. jūlijā un Komisija 
pieteikuma izvērtēšanu pabeidza 2021. gada 8. novembrī, tajā pašā dienā to darot 
zināmu Parlamentam;

3. norāda, ka pieteikums attiecas uz kopumā 1052 darba ņēmējiem, kas atlaisti Spānijas 
autobūves nozarē; pauž nožēlu par to, ka saskaņā ar Spānijas aplēsēm pasākumos 
piedalīsies tikai 320 no visiem atbalsttiesīgajiem saņēmējiem (paredzētie atbalsta 
saņēmēji); mudina vietējās iestādes aktīvāk motivēt darbu zaudējušās personas piedalīties 
ierosinātajās darbībās;

4. norāda, ka trešdaļa paredzēto atbalsta saņēmēju ir sievietes (34,1 %) un gandrīz 40 % ir 
vecāki par 54 gadiem (39,7 %);

5. atgādina, ka paredzams, ka atlaišanai būs ievērojama sociālā ietekme uz Aragonas 
ekonomiku, kur 60 % darba meklētāju ir sievietes un 49 % no visiem darba meklētājiem 
ir vecāki par 50 gadiem11; tādēļ pauž nožēlu par to, ka atlaišana īpaši skars divu 
kategoriju darba ņēmējus, kuri jau ir nelabvēlīgākā situācijā reģionālajā darba tirgū;

6. norāda, ka Spānija sāka sniegt individualizētos pakalpojumus paredzētajiem atbalsta 
saņēmējiem 2021. gada 15. oktobrī un ka tāpēc tiesības saņemt EGF finansiālu 
ieguldījumu būs no 2021. gada 15. oktobra līdz 24 mēnešiem pēc finansēšanas lēmuma 
spēkā stāšanās dienas;

7. atgādina, ka individualizētie pakalpojumi, kas sniedzami darbu zaudējušiem darba 
ņēmējiem un pašnodarbinātām personām, ietver šādas darbības: vispārīga informācija 
un informatīvās sanāksmes, karjeras konsultēšana, intensīva palīdzība darba meklēšanā, 
horizontālā, pārkvalificēšanās un kvalifikācijas celšanas apmācība, kā arī monetārie 
stimuli; tā kā 34,1 % no paredzētajiem atbalsta saņēmējiem ir sievietes, mudina iestādes 
vairāk koncentrēties uz programmām un darbībām, kas izstrādātas, ņemot vērā sieviešu 
intereses;

8. norāda, ka plānotie pasākumi būtu jāīsteno saskaņā ar Spānijas aprites ekonomikas 
stratēģiju, pamatojoties uz netoksisku materiālu aprites cikliem, un ka apmācības 
pasākumiem būtu jāatbilst prasībai izplatīt prasmes, kas vajadzīgas digitālajā 
rūpniecības laikmetā un resursefektīvā ekonomikā saskaņā ar EGF regulas 7. panta 
2. punktu;

9. norāda, ka administratīvie izdevumi saistībā ar EGF īstenošanu Spānijai sāka rasties 

10 Saskaņā ar EGF regulas 7. panta 5. punktu.
11 http://www.aragon.es/iaest (reģistrētais bezdarbs, 2021. g. jūnijs).

http://www.aragon.es/iaest


PE699.344v02-00 6/19 RR\1245409LV.docx

LV

2021. gada 1. oktobrī un tāpēc tiesības saņemt EGF finansiālu ieguldījumu par 
izdevumiem saistībā ar sagatavošanās, pārvaldības, informācijas un reklāmas, kontroles 
un ziņošanas pasākumiem ir no 2021. gada 1. oktobra līdz 31 mēnesim pēc finansēšanas 
lēmuma spēkā stāšanās dienas;

10. atzinīgi vērtē to, ka saskaņotais individualizēto pakalpojumu kopums ir sagatavots, 
apspriežoties ar sociālajiem partneriem (UGT12, CCOO13, CEPYME14 un CEOE15);

11. uzsver — Spānijas iestādes ir apstiprinājušas, ka atbalsttiesīgās darbības netiek 
finansētas no citiem Savienības fondiem vai finanšu instrumentiem;

12. atkārtoti norāda, ka EGF palīdzība nedrīkst aizstāt nedz darbības, par kurām saskaņā ar 
attiecīgās valsts tiesību aktiem vai koplīgumiem atbild uzņēmumi, nedz jebkādus 
pabalstus vai tiesības, kas pienākas EGF piešķīruma saņēmējiem, lai nodrošinātu, ka šis 
piešķīrums ir pilnībā papildinošs;

13. apstiprina šai rezolūcijai pievienoto lēmumu;

14. uzdod priekšsēdētājam parakstīt šo lēmumu kopā ar Padomes priekšsēdētāju un 
nodrošināt tā publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī;

15. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju, kā arī tās pielikumu nosūtīt Padomei un Komisijai.

12 http://www.ugt.es
13 https://www.ccoo.es
14 https://www.cepyme.es
15 https://www.ceoe.es

http://www.ugt.es
https://www.ccoo.es
https://www.cepyme.es
https://www.ceoe.es


RR\1245409LV.docx 7/19 PE699.344v02-00

LV

PIELIKUMS. EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS

par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 
izmantošanu saskaņā ar Spānijas iesniegto pieteikumu (EGF/2021/004 ES/Aragón 

automotive)

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/691 (2021. gada 28. aprīlis) 
par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fondu darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) un 
ar ko atceļ Regulu (ES) Nr. 1309/201316, un jo īpaši tās 15. panta 1. punktu,

ņemot vērā Iestāžu nolīgumu (2020. gada 16. decembris) starp Eiropas Parlamentu, Eiropas 
Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos 
un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, tostarp par ceļvedi jaunu 
pašu resursu ieviešanai17, un jo īpaši tā 9. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) 
mērķis ir apliecināt solidaritāti un veicināt ilgtspējīgu pienācīgas kvalitātes 
nodarbinātību Savienībā, sniedzot atbalstu atlaistajiem darba ņēmējiem un 
pašnodarbinātām personām, kuri ir atlaisti no darba nozīmīgas pārstrukturizācijas 
rezultātā, un palīdzot viņiem pēc iespējas ātrāk atgriezties ilgtspējīgā pienācīgas 
kvalitātes nodarbinātībā.

(2) EGF nepārsniedz maksimālo gada apjomu 186 miljonu EUR apmērā (2018. gada 
cenās), kā noteikts Padomes Regulas (ES, Euratom) 2020/2093 8. pantā18.

(3) Spānija 2021. gada 26. jūlijā iesniedza pieteikumu EGF izmantošanai saistībā ar darba 
ņēmēju atlaišanu saimnieciskās darbības nozarē, kas klasificēta saimniecisko darbību 
statistiskās klasifikācijas Eiropas Kopienā (NACE)19 2. redakcijas 29. nodaļā 
“Automobiļu, piekabju un puspiekabju ražošana” kopējās statistiski teritoriālo vienību 
klasifikācijas (NUTS)20 2. līmeņa reģionā Aragón (ES24) Spānijā. Pieteikums tika 
papildināts ar papildu informāciju, kas iesniegta saskaņā ar Regulas (ES) 2021/691 

16 OV L 153, 3.5.2021., 48. lpp.
17 OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.
18 Padomes Regula (ES, Euratom) 2020/2093 (2020. gada 17. decembris), ar ko nosaka daudzgadu 

finanšu shēmu 2021.–2027. gadam (OV L 433 I, 22.12.2020., 11. lpp.).
19 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1893/2006 (2006. gada 20. decembris), ar ko izveido 

NACE 2. red. saimniecisko darbību statistisko klasifikāciju, kā arī groza Padomes Regulu (EEK) 
Nr. 3037/90 un dažas EK regulas par īpašām statistikas jomām (OV L 393, 30.12.2006., 1. lpp.).

20 Komisijas Deleģētā Regula (ES) 2019/1755 (2019. gada 8. augusts), ar ko groza pielikumus Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulai (EK) Nr. 1059/2003 par kopējas statistiski teritoriālo vienību 
klasifikācijas (NUTS) izveidi (OV L 270, 24.10.2019., 1. lpp.).



PE699.344v02-00 8/19 RR\1245409LV.docx

LV

8. panta 5. punktu. Minētais pieteikums atbilst Regulas (ES) 2021/691 13. pantā 
noteiktajām prasībām par EGF finansiālo ieguldījumu.

(4) Tāpēc būtu jāizmanto EGF, lai sniegtu finansiālu ieguldījumu 1 404 863 EUR apmērā 
saistībā ar Spānijas iesniegto pieteikumu.

(5) Lai pēc iespējas saīsinātu laiku, kas vajadzīgs EGF izmantošanai, šis lēmums būtu 
jāpiemēro no tā pieņemšanas dienas,

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU.

1. pants
Savienības 2021. finanšu gada vispārējā budžetā izmanto Eiropas Globalizācijas pielāgošanās 
fondu darbu zaudējušiem darba ņēmējiem, lai piešķirtu 1 404 863 EUR saistību un 
maksājumu apropriācijās.

2. pants
Šis lēmums stājas spēkā dienā, kad to publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. To 
piemēro no [tā pieņemšanas datums].

Briselē,

Eiropas Parlamenta vārdā — Padomes vārdā —
priekšsēdētājs priekšsēdētājs

 Datumu ievieto Parlaments pirms publicēšanas OV.



RR\1245409LV.docx 9/19 PE699.344v02-00

LV

PASKAIDROJUMS

I. Pamatinformācija

Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonds tika izveidots, lai sniegtu papildu atbalstu darba 
ņēmējiem, kurus ir nelabvēlīgi ietekmējušas lielas strukturālas pārmaiņas pasaules tirdzniecības 
modeļos.

Saskaņā ar 8. panta 1. punktu Padomes Regulā (ES, Euratom) 2020/2093, ar ko nosaka 
daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam21, un 15. pantu Regulā (ES) 2021/69122 Fondu 
drīkst izmantot, nepārsniedzot maksimālo apjomu — 186 miljonus EUR gadā (2018. gada 
cenās).

EGF izmantošanas procedūra saskaņā ar 9. punktu 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumā 
starp Eiropas Parlamentu, Padomi un Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta 
jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, tostarp par ceļvedi 
jaunu pašu resursu ieviešanai23 ir šāda — ja pieteikums tiek novērtēts pozitīvi, Komisija 
iesniedz budžeta lēmējinstitūcijai priekšlikumu par EGF izmantošanu un vienlaikus arī 
atbilstošu pieprasījumu pārvietot līdzekļus.

II. Spānijas pieteikums un Komisijas priekšlikums

2021. gada 26. jūlijā Spānija iesniedza pieteikumu EGF/2021/004 ES/Aragón automotive, lai 
saņemtu finansiālu ieguldījumu no EGF pēc 592 darba ņēmēju atlaišanas saimnieciskās 
darbības nozarē, kas klasificēta NACE 2. redakcijas 29. nodaļā (“Automobiļu, piekabju un 
puspiekabju ražošana”), NUTS 2. līmeņa reģionā Aragonā (ES24), Spānijā.

Pēc šā pieteikuma izvērtēšanas Komisija saskaņā ar visiem EGF regulas piemērojamajiem 
noteikumiem secināja, ka nosacījumi finansiālā ieguldījuma piešķiršanai no EGF ir izpildīti.

Komisija 8. novembrī pieņēma priekšlikumu lēmumam par EGF izmantošanu, lai ar mērķi 
nodrošināt atgriešanos darba tirgū atbalstītu 320 paredzētos atbalsta saņēmējus no 592 darba 
ņēmējiem, kuri darbu zaudējuši atsauces periodā no 2020. gada 1. novembra līdz 2021. gada 
1. maijam, un 460 darba ņēmējiem, kuri darbu zaudējuši pirms vai pēc minētā atsauces perioda.

Komisija uzskatīja, ka pieteikums ir pieņemams saskaņā ar EGF regulas 4. panta 2. punkta 
b) apakšpunktā minēto intervences kritēriju, kas paredz, ka sešu mēnešu atsauces periodā 
darbība beigusies vismaz 200 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem uzņēmumos, kuri darbojas 
tajā pašā saimnieciskās darbības nozarē, kas definēta NACE 2. redakcijas nodaļas līmenī, un 
atrodas vienā reģionā vai divos dalībvalsts kaimiņu reģionos, kuri definēti NUTS 2. līmenī.

Šis ir ceturtais pieteikums par 2021. gadu un devītais, kas tiek izskatīts saistībā ar 2021. gada 
budžetu, tostarp jauno DFS (Padomes 2020. gada 17. decembra Regula (ES, 
Euratom) 2020/2093, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam24), un 

21 OV L 433I, 22.12.2020., 15. lpp.
22 OV L 153, 3.4.2021., 48. lpp.
23 OV L 433I, 22.12.2020., 28. lpp.
24 OV L 433I, 22.12.2020., 11. lpp.



PE699.344v02-00 10/19 RR\1245409LV.docx

LV

2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumu. Tas ir arī ceturtais EGF pieteikums, kas tiek 
izskatīts saskaņā ar jauno EGF regulu25.

Visu darbu zaudējušo darba ņēmēju darbības beigšanās atsauces periodā ir aprēķināta no darba 
līguma faktiskās izbeigšanas vai tā beigu datuma.

Pieteikums paredz EGF līdzekļu piešķiršanu Spānijai kopumā 1 404 863 EUR apmērā, kas 
veido 85 % no kopējām ierosināto darbību izmaksām.

EGF mērķi ir apliecināt solidaritāti un veicināt ilgtspējīgu pienācīgas kvalitātes nodarbinātību 
Savienībā, sniedzot atbalstu nozīmīgas pārstrukturizācijas gadījumā, jo īpaši tādas 
pārstrukturizācijas, kuru izraisījušas ar globalizāciju saistītas problēmas, piemēram, pārmaiņas 
pasaules tirdzniecības modeļos, tirdzniecības strīdi, nozīmīgas pārmaiņas Savienības 
tirdzniecības attiecībās vai iekšējā tirgus sastāvā, un finanšu un ekonomikas krīzes, kā arī 
pārkārtošanās uz mazoglekļa ekonomiku vai arī digitalizācija vai automatizācija26.

Covid-19 pandēmija ir izraisījusi ekonomikas krīzi. Spānijā 2020. gada 2. ceturksnī īstenoto 
stingro pārvietošanās ierobežojumu dēļ uz laiku tika apturēta automobiļu tirgotāju 
komercdarbība un automobiļu ražošana, un tas smagi skāra metālrūpniecības nozari. Saskaņā 
ar Confemetal27 un Anfac28 datiem pandēmija ir būtiski ietekmējusi Spānijas autobūves nozarē 
darbojošos uzņēmumu darbību un apgrozījumu, kā rezultātā 2020. gadā salīdzinājumā ar 
2019. gadu samazinājās pārdošanas apjoms (32,3 %)29, ražošanas apjoms (18,9 %) un 
apgrozījums (11,3 %), un pandēmija ir arī negatīvi ietekmējusi nodarbinātību un uzņēmumu 
likviditāti (maksājumu saistību nepildīšana, grūtības piekļūt kredītiem utt.)30. Saskaņā ar 
Anfac datiem pusvadītāju deficīts visā pasaulē radīja papildu spriedzi automobiļu nozarē un 
ievērojami samazināja automobiļu ražošanas apjomu.

Aragonā autobūves nozare veido 2,42 % no neto nodarbinātības un aptuveni 6 % no reģiona 
IKP31. Bezdarba līmenis reģionā 2021. gada jūnijā bija 10,7 %32, proti, par 
3,6 procentpunktiem augstāks nekā ES vidējais rādītājs (7,1 %)33. No visiem Aragonas darba 
meklētājiem 60 % ir sievietes (procentuālais rādītājs palielinās līdz 65 %, ja ņem vērā tikai 
ilgstošo bezdarbnieku grupu). Turklāt 52 % reģistrēto darba meklētāju ir ilgstoši bezdarbnieki 
(>12 mēneši) un no viņiem 49 % ir vecāki par 50 gadiem34. Ņemot vērā to, ka 40 % no 
paredzētajiem atbalsta saņēmējiem ir vecuma grupā “54+” un ka trešdaļa atlaisto darba 
ņēmēju ir sievietes, atlaišanai būs īpaša ietekme uz šīm divām darba ņēmēju kategorijām, kas 
reģionālajā darba tirgū jau ir nelabvēlīgākā situācijā.

25 OV L 153, 3.5.2021., 48. lpp.
26 Regula (ES) 2021/691.
27 Confemetal ir Spānijas Metālapstrādes nozares organizāciju konfederācija, kas pārstāv aptuveni 
220 000 uzņēmumu un vairāk nekā pusotru miljonu darba ņēmēju.
28 Anfac ir Spānijas automobiļu ražotāju asociācija.
29 https://anfac.com/wp-content/uploads/2021/07/Informe-Anual-ANFAC-2020.pdf
30 Confemetal. Informatīvais biļetens Metal en cifras, Nr. 199, 2021. gada jūlijs.
31 https://caaragon.com/
32 https://datosmacro.expansion.com/paro-epa/espana-comunidades-autonomas/aragon
33 https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Unemployment_statistics
34 http://www.aragon.es/iaest (reģistrētais bezdarbs, 2021. g. jūnijs).

https://anfac.com/wp-content/uploads/2021/07/Informe-Anual-ANFAC-2020.pdf
https://confemetal.es/uploads/file/doc-metalcifras/2021-07-mcifras.pdf
https://caaragon.com/
https://datosmacro.expansion.com/paro-epa/espana-comunidades-autonomas/aragon
https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Unemployment_statistics
http://www.aragon.es/iaest


RR\1245409LV.docx 11/19 PE699.344v02-00

LV

Atlaistajiem darba ņēmējiem tiks piedāvāti turpmāk minētie piecu veidu pasākumi, par kuriem 
tiek prasīts EGF līdzfinansējums.

a. Vispārīga informācija un informatīvās sanāksmes: informatīvā sanāksme ir 
pirmais pasākums, kas tiks piedāvāts visiem paredzētajiem atbalsta saņēmējiem, 
un tā ietver vispārīgu informāciju par pieejamo konsultēšanu, apmācības 
programmām un stimuliem. Individuālajās informatīvajās sanāksmēs ietilpst 
dalībnieka profila veidošana un tiek nozīmēts padomdevējs, kura uzdevums ir 
palīdzēt darba ņēmējam iekārtoties jaunā darbā.

b. Karjeras konsultēšana tiks nodrošināta kolektīvās un individuālās sanāksmēs. 
Darba ņēmēji, kas vēlas kļūt par pašnodarbinātajiem, saņems individuālas 
konsultācijas, kas varētu ietvert plānošanu, priekšizpēti, uzņēmējdarbības plānu 
sagatavošanu, palīdzību finansējuma iespēju apzināšanā utt.

c. Intensīva palīdzība darba meklēšanā: pārnedēļas sanāksmēs darba ņēmēji 
saņems informāciju par darba meklēšanas metodēm un darbā pieņemšanas 
procedūrām. Šis pasākums ietver arī vietējo un reģionālo nodarbinātības iespēju 
aktīvu meklēšanu un darba piemeklēšanu.

d. Apmācība: Tajā ietilps 1) horizontālā apmācība, piemēram, vispārīgo prasmju 
un digitālo prasmju jomā. 2) Pārkvalificēšanās profesionālā apmācība tiem, kas 
izvēlas pārorientēt savu profesionālo karjeru ārpus autobūves nozares tādās 
jomās kā loģistika, metināšana, “rūpniecības 4.0” rīki ražošanas vidē 
(automatizēta transportlīdzekļa (AGV) pamatelementi, problēmas un ieviešanas 
process, paplašinātā realitāte un virtuālā realitāte (AR/VR) un koboti ražošanā) 
vai Lean Six Sigma (projektu vadība). 3) Kvalifikācijas celšanas profesionālā 
apmācība autobūves nozarē vajadzīgo prasmju apmierināšanai, piemēram, risku 
novēršana, strādājot ar HEV akumulatoriem, kiberdrošības automatizācija un 
apdraudējuma atklāšana, autobūves kvalitātes iekšējā kontrole vai AIAG 
pamatrīki, kas vajadzīgi, lai autobūves nozarē ieviestu kvalitātes vadības 
sistēmu, un ietver progresīvu ražojumu kvalitātes plānošanas un kontroles plānu 
(APQP), ražošanas daļu apstiprināšanas procesu (PPAP), kļūdas režīma un seku 
analīzi (FMEA), statistikas procesa kontroli (SPC) un mērījumu sistēmas analīzi 
(MSA) utt.

e. Stimuli: 1) Līdzdalības stimuls. Darba ņēmēji, kas pabeidz visus viņu 
apstiprinātajā nodarbinātības apritē atgriešanās plānā iekļautos pasākumus, 
saņems vienreizēju 500 EUR maksājumu (700 EUR dalībniekiem, kuriem ir 
aprūpes pienākumi). 2) Nodarbinātības atjaunošanas stimuls. Atbalsta saņēmēji, 
kas atgriezīsies darba tirgū ar vismaz trīs mēnešu līgumu, saņems vienreizēju 
300 EUR maksājumu. Šis stimuls ir paredzēts, lai veicinātu ātru nodarbinātības 
atjaunošanu un stimulētu vecāka gadagājuma darba ņēmējus palikt darba tirgū. 
3) Ceļa izdevumu daļēja segšana. Atbalsta saņēmēji var saņemt kompensāciju 
par sabiedriskā transporta izdevumiem vai 0,19 EUR par kilometru, ja viņi uz 
pasākumiem ierodas ar privāto automašīnu.

Komisija uzskata, ka izklāstītie pasākumi ir aktīvi darba tirgus pasākumi, kas atbilst EGF 
regulas 7. pantā norādītajām atbalsttiesīgajām darbībām, un neaizstāj pasīvos sociālās 
aizsardzības pasākumus.



PE699.344v02-00 12/19 RR\1245409LV.docx

LV

Spānija ir sniegusi nepieciešamo informāciju par darbībām, kas attiecīgajiem uzņēmumiem ir 
obligāti jāveic saskaņā ar valsts tiesību aktiem vai koplīgumiem. Tās iestādes ir apstiprinājušas, 
ka EGF finansiālais ieguldījums neaizstās minētās darbības.

Procedūra

Lai izmantotu EGF, Komisija ir iesniegusi budžeta lēmējinstitūcijai pieprasījumu pārvietot 
līdzekļus no EGF rezerves (30 04 02) uz EGF budžeta pozīciju (16 02 02) par kopējo summu 
1 404 863 EUR.

Saskaņā ar iekšēju vienošanos šajā procesā ir jāiesaista Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja 
un Reģionālās attīstības komiteja, lai tās nodrošinātu konstruktīvu atbalstu un ieguldījumu EGF 
izmantošanas pieteikumu izvērtēšanā.



RR\1245409LV.docx 13/19 PE699.344v02-00

LV

22.11.2021

NODARBINĀTĪBAS UN SOCIĀLO LIETU KOMITEJAS VĒSTULE

Johan Van Overtveldt
Budžeta komitejas
priekšsēdētājam
BRISELĒ

Temats: Atzinums par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda izmantošanu — 
EGF/2021/004 ES/Aragón automotive — Spānija (2021/0356(BUD))

Godātais priekšsēdētāj!

Saistībā ar minēto procedūru Nodarbinātības un sociālo lietu komitejai tika uzdots iesniegt 
atzinumu Jūsu vadītajai komitejai. 2021. gada 11. novembra sanāksmē tā nolēma atzinumu 
nosūtīt vēstules veidā.

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja iepriekš minēto jautājumu izskatīja 2021. gada 
22. novembra sanāksmē. Šajā sanāksmē tā nolēma aicināt par jautājumu atbildīgo Budžeta 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut turpmāk minētos ierosinājumus.

Ar cieņu

Lucia Ďuriš Nicholsonová



PE699.344v02-00 14/19 RR\1245409LV.docx

LV

IEROSINĀJUMI

A. tā kā Spānija 2021. gada 26. jūlijā iesniedza pieteikumu EGF/2021/004 ES/Aragón  
EGF izmantošanai saistībā ar 592 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem, kuru darbība bija 
beigusies saimnieciskās darbības nozarē, kas klasificēta NACE 2. redakcijas 29. nodaļā 
(“Automobiļu, piekabju un puspiekabju ražošana”), NUTS 2. līmeņa reģionā Aragonā 
(ES24) atsauces periodā, kas attiecas uz pieteikumu, no 2020. gada 1. novembra līdz 
2021. gada 1. maijam; tā kā tas attiecas uz kopumā 50 uzņēmumiem;

B. tā kā Komisija uzskatīja, ka pieteikums ir pieņemams saskaņā ar EGF regulas 4. panta 
2. punkta b) apakšpunktā minēto intervences kritēriju, kas paredz, ka sešu mēnešu 
atsauces periodā darbība beigusies vismaz 200 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem 
uzņēmumos, kuri darbojas tajā pašā saimnieciskās darbības nozarē, kas definēta NACE 
2. redakcijas nodaļas līmenī, un atrodas vienā reģionā vai divos dalībvalsts kaimiņu 
reģionos, kuri definēti NUTS 2. līmenī;

C. tā kā Komisija 8. novembrī pieņēma priekšlikumu lēmumam par EGF izmantošanu, lai 
ar mērķi nodrošināt atgriešanos darba tirgū atbalstītu 320 paredzētos atbalsta saņēmējus 
no 592 darba ņēmējiem, kuri darbu zaudējuši atsauces periodā no 2020. gada 
1. novembra līdz 2021. gada 1. maijam, un 460 darba ņēmējiem, kuri darbu zaudējuši 
pirms vai pēc minētā atsauces perioda;

D. tā kā Covid-19 pandēmija ir izraisījusi ekonomikas krīzi; tā kā Spānijā 2020. gada 
2. ceturksnī īstenoto stingro pārvietošanās ierobežojumu dēļ uz laiku tika apturēta 
automobiļu tirgotāju komercdarbība un automobiļu ražošana, un tas smagi skāra 
metālrūpniecības nozari; tā kā saskaņā ar Confemetal35 un Anfac36 datiem pandēmija ir 
būtiski ietekmējusi Spānijas autobūves nozarē darbojošos uzņēmumu darbību un 
apgrozījumu, kā rezultātā 2020. gadā salīdzinājumā ar 2019. gadu samazinājās 
pārdošanas apjoms (32,3 %)37, ražošanas apjoms (18,9 %) un apgrozījums (11,3 %), un 
pandēmija ir arī negatīvi ietekmējusi nodarbinātību un uzņēmumu likviditāti 
(maksājumu saistību nepildīšana, grūtības piekļūt kredītiem utt.)38; tā kā saskaņā ar 
Anfac datiem arī pusvadītāju deficīts visā pasaulē radīja papildu spriedzi automobiļu 
nozarē un ievērojami samazināja automobiļu ražošanas apjomu;

E. tā kā Aragonā autobūves nozares veido 2,42 % no neto nodarbinātības un aptuveni 6 % 
no reģiona IKP39 un tā kā reģistrētais bezdarbs tagad par 26 % pārsniedz 
pirmspandēmijas līmeni (75 578 darba meklētāji 2021. gada jūnijā salīdzinājumā ar 
60 000 darba meklētāju 2019. gada jūnijā)40;

F. tā kā EGF nepārsniedz maksimālo gada apjomu 186 miljonu EUR apmērā (2018. gada 
cenās), kā noteikts 8. pantā Padomes 2020. gada 17. decembra Regulā (ES, 
Euratom) 2020/2093, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2021.–2027. gadam,

35 Confemetal ir Spānijas Metālapstrādes nozares organizāciju konfederācija, kas pārstāv aptuveni 
220 000 uzņēmumu un vairāk nekā pusotru miljonu darba ņēmēju.

36 Anfac ir Spānijas automobiļu ražotāju asociācija.
37 https://anfac.com/wp-content/uploads/2021/07/Informe-Anual-ANFAC-2020.pdf
38 Confemetal. Informatīvais biļetens Metal en cifras, Nr. 199, 2021. gada jūlijs.
39 https://caaragon.com/
40 https://www.facebook.com/GobAragon/posts/6537004519658572  

https://anfac.com/wp-content/uploads/2021/07/Informe-Anual-ANFAC-2020.pdf
https://confemetal.es/uploads/file/doc-metalcifras/2021-07-mcifras.pdf
https://caaragon.com/
https://www.facebook.com/GobAragon/posts/6537004519658572


RR\1245409LV.docx 15/19 PE699.344v02-00

LV

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju 
rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. piekrīt Komisijai, ka EGF regulas 4. panta 2. punkta b) apakšpunktā paredzētie 
nosacījumi ir ievēroti un ka līdz ar to Spānija saskaņā ar minēto regulu ir tiesīga saņemt 
finansiālu ieguldījumu 1 404 863 EUR apmērā, kas veido 85 % no kopējām 
izmaksām — 1 652 780 EUR, kuri ietver izdevumus par individualizētiem 
pakalpojumiem 1 600 280 EUR apmērā un izdevumus par EGF īstenošanu41 
52 500 EUR apmērā;

2. norāda, ka visas procesuālās prasības ir izpildītas;

3. uzsver — Spānijas iestādes ir apstiprinājušas, ka atbalsttiesīgās darbības netiek 
finansētas no citiem Savienības fondiem vai finanšu instrumentiem;

4. atzinīgi vērtē individualizētos pakalpojumus, kas sniedzami darba ņēmējiem un 
pašnodarbinātām personām un ietver šādas darbības: vispārīga informācija un 
informatīvās sanāksmes, karjeras konsultēšana, intensīva palīdzība darba meklēšanā, 
horizontālā, pārkvalificēšanās un kvalifikācijas celšanas apmācība, kā arī līdzdalības un 
nodarbinātības atjaunošanas stimuli un ceļa izdevumu daļēja segšana; norāda, ka 
pasākumi tika plānoti tā, lai tie atbilstu Spānijas aprites ekonomikai; atgādina par 
iespēju saskaņotajā pasākumu kopumā paredzēt īpašus ierobežota termiņa pasākumus, 
cita starpā izmaksāt bērnu aprūpes pabalstus, kā paredzēts jaunās EGF regulas 7. panta 
2. punkta b) apakšpunktā, lai veicinātu darba meklētāju līdzdalību ierosinātajās darbībās 
un viņu pāreju uz darba dzīvi;

5. mudina iestādes vairāk koncentrēties uz programmām un darbībām, kas izstrādātas, 
ņemot vērā gados vecāku darba ņēmēju un sieviešu intereses, jo 39,7 % no 
paredzētajiem atbalsta saņēmējiem ir vecuma grupā “54+” un 34,1 % no paredzētajiem 
atbalsta saņēmējiem ir sievietes, turklāt abas šīs darba ņēmēju grupas jau ir nesamērīgi 
smagi skāris kopējais bezdarba līmenis reģionā;

6. atkārtoti norāda, ka EGF palīdzība nedrīkst aizstāt darbības, par kurām saskaņā ar 
attiecīgās valsts tiesību aktiem vai koplīgumiem atbild uzņēmumi;

7. atzinīgi vērtē to, ka saskaņotais individualizēto pakalpojumu kopums ir sagatavots, 
apspriežoties ar sociālajiem partneriem, un prasa, lai sociālie partneri tiktu iesaistīti tā 
īstenošanā un izvērtēšanā.

41 Saskaņā ar EGF regulas 7. panta 5. punktu.



PE699.344v02-00 16/19 RR\1245409LV.docx

LV

REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS VĒSTULE

Johan VAN OVERTVELDT
Budžeta komitejas priekšsēdētājam
WIE 05U012

Temats: Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda izmantošana — EGF/2021/004 ES / 
Aragón automotive

Godātais priekšsēdētāj!

Eiropas Komisija ir iesniegusi Eiropas Parlamentam priekšlikumu Eiropas Parlamenta un 
Padomes lēmumam par Eiropas Globalizācijas pielāgošanās fonda izmantošanu saskaņā ar 
Spānijas pieteikumu (COM(2021)0683) pēc darba ņēmēju atlaišanas Aragonas reģionā 
Spānijā.

Esmu informēts par to, ka ziņojumu par šo priekšlikumu Budžeta komiteja ir paredzējusi 
pieņemt tuvākajā laikā.

Pieteikums attiecas uz 592 darbu zaudējušiem darba ņēmējiem, kuru darbība ir beigusies 
saimnieciskās darbības nozarē, kas klasificēta NACE 2. redakcijas 29. nodaļā (“Automobiļu, 
piekabju un puspiekabju ražošana”), NUTS 2. līmeņa reģionā Aragonā. Papildus jau 
minētajiem darba ņēmējiem atbalsttiesīgi ir arī 460 darbu zaudējuši darba ņēmēji, kuru 
darbība beidzās pirms vai pēc sešu mēnešu atsauces perioda. Tāpēc kopējais atbalsttiesīgo 
saņēmēju skaits ir 1052.

Minētās darba ņēmēju atlaišanas pamatā ir Covid-19 pandēmijas ietekme uz Spānijas 
autobūves nozari un pusvadītāju deficīts. Saskaņā ar Anfac (Spānijas automobiļu ražotāju 
asociācija) datiem pusvadītāju deficīts visā pasaulē rada papildu spriedzi automobiļu nozarē 
un ievērojami samazina automobiļu ražošanas apjomu. Tiek prognozēts, ka mikroshēmu krīze 
radīs zaudējumus vairāk nekā 90 miljardu EUR apmērā. Nozare prognozē, ka šī problēma 
turpināsies visu 2022. gada pirmo pusi.

Darbu zaudējušajiem darba ņēmējiem sniedzamie individualizētie pakalpojumi ietver šādus 
pasākumus: vispārīga informācija un informatīvās sanāksmes; karjeras konsultēšana; 
intensīva palīdzība darba meklēšanā; apmācība; stimuli.

Aplēstās kopējās izmaksas ir 1 652 780 EUR, kas ietver izdevumus par individualizētiem 
pakalpojumiem 1 600 280 EUR apmērā un izdevumus par sagatavošanās, pārvaldības, 
informācijas un publicitātes, kontroles un ziņošanas darbībām 52 500 EUR apmērā. Kopējais 
no EGF pieprasītais finansiālais ieguldījums ir 1 404 863 EUR (85 % no kopējām izmaksām). 
Valsts priekšfinansējumu un līdzfinansējumu nodrošina no Aragonas valsts nodarbinātības 
dienesta (INAEM) līdzekļiem.



RR\1245409LV.docx 17/19 PE699.344v02-00

LV

Noteikumi, kas piemērojami finansiālajiem ieguldījumiem no Eiropas Globalizācijas 
pielāgošanās fonda darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF), ir izklāstīti Eiropas Parlamenta 
un Padomes 2021. gada 28. aprīļa Regulā (ES) 2021/691 par Eiropas Globalizācijas 
pielāgošanās fondu darbu zaudējušiem darba ņēmējiem (EGF) un ar ko atceļ Regulu (ES) 
Nr. 1309/2013.

Komitejas koordinatori ir izvērtējuši šo priekšlikumu un lūguši mani Jūs informēt par to, ka 
Reģionālās attīstības komitejas locekļu vairākumam nav iebildumu pret EGF izmantošanu, lai 
piešķirtu iepriekš minēto summu, kā to ierosinājusi Komisija.

Ar cieņu

Younous OMARJEE



PE699.344v02-00 18/19 RR\1245409LV.docx

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATBILDĪGAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 9.12.2021

Galīgais balsojums +:
–:
0:

40
1
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Rasmus Andresen, Robert Biedroń, Anna Bonfrisco, Olivier Chastel, 
Lefteris Christoforou, David Cormand, Paolo De Castro, Andor Deli, 
José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Alexandra Geese, 
Vlad Gheorghe, Valentino Grant, Elisabetta Gualmini, Valérie Hayer, 
Eero Heinäluoma, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Moritz Körner, 
Joachim Kuhs, Zbigniew Kuźmiuk, Hélène Laporte, Pierre Larrouturou, 
Janusz Lewandowski, Silvia Modig, Siegfried Mureşan, Victor 
Negrescu, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, Dimitrios Papadimoulis, 
Karlo Ressler, Bogdan Rzońca, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Nils 
Ušakovs, Johan Van Overtveldt, Rainer Wieland, Angelika Winzig

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Jonás Fernández, Mario Furore, Henrike Hahn



RR\1245409LV.docx 19/19 PE699.344v02-00

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

40 +
ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bogdan Rzońca, Johan Van Overtveldt

ID Anna Bonfrisco, Valentino Grant, Hélène Laporte

NI Andor Deli, Mario Furore

PPE Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, 
Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan Olbrycht, KarloRessler, Rainer Wieland, Angelika Winzig

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Moritz Körner, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Robert Biedroń, Paolo De Castro, Jonás Fernández, Eider Gardiazabal Rubial, Elisabetta Gualmini, Eero 
Heinäluoma, Pierre Larrouturou, Victor Negrescu, Nils Ušakovs

The Left Silvia Modig, Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Rasmus Andresen, David Cormand, Alexandra Geese, Henrike Hahn

1 -
ID Joachim Kuhs

0 0

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


